

資金収支計算書（総括）

2018年 4月 1日 から 2019年 3月31日 まで

(単位 円)

支 出 の 部				収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異	科 目	予 算	決 算	差 異
1 人件費支出	25,783,302,000	25,781,412,526	1,889,474	1 学生生徒等納付金収入	38,491,753,000	38,776,617,128	△ 284,864,128
2 教育研究経費支出	14,806,073,000	14,450,780,150	355,292,850	2 手数料収入	2,706,649,000	3,060,663,498	△ 354,014,498
3 管理経費支出	1,891,620,000	2,078,053,275	△ 186,433,275	3 寄付金収入	460,000,000	469,097,082	△ 9,097,082
4 借入金等利息支出	40,591,000	31,426,801	9,164,199	4 補助金収入	5,074,049,000	5,544,616,398	△ 470,567,398
5 借入金等返済支出	1,536,070,000	1,536,070,000	0	5 資産売却収入	502,683,000	698,210,213	△ 195,527,213
6 施設関係支出	1,707,808,000	1,333,162,519	374,645,481	6 付随事業・収益事業収入	1,117,638,000	1,188,483,427	△ 70,845,427
7 設備関係支出	1,595,053,000	1,537,980,016	57,072,984	7 受取利息・配当金収入	425,212,000	530,143,513	△ 104,931,513
8 資産運用支出	3,928,317,000	6,002,136,417	△ 2,073,819,417	8 雑収入	1,222,876,000	1,340,863,009	△ 117,987,009
9 その他の支出	3,348,674,000	3,443,559,273	△ 94,885,273	9 借入金等収入	0	0	0
10 予備費	500,000,000	-----	500,000,000	10 前受金収入	6,282,301,000	6,641,489,173	△ 359,188,173
11 資金支出調整勘定	△ 1,635,193,000	△ 2,046,147,617	410,954,617	11 その他の収入	3,690,003,000	3,461,040,434	228,962,566
(小 計)	(53,502,315,000)	(54,148,433,360)	(△ 646,118,360)	12 資金収入調整勘定	△ 7,440,290,000	△ 7,777,078,885	336,788,885
12 翌年度繰越支払資金	13,383,616,000	14,138,768,749	△ 755,152,749	(小 計)	(52,532,874,000)	(53,934,144,990)	(△ 1,401,270,990)
				13 前年度繰越支払資金	14,353,057,000	14,353,057,119	△ 119
支出の部合計	66,885,931,000	68,287,202,109	△ 1,401,271,109	収入の部合計	66,885,931,000	68,287,202,109	△ 1,401,271,109

事業活動収支計算書（総括）

2018年 4月 1日 から 2019年 3月31日 まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			1 学生生徒等納付金	38,491,753,000	38,776,617,128		△ 284,864,128			1 資産売却差額	2,683,000
		2 手数料	2,706,649,000	3,060,663,498	△ 354,014,498			2 その他の特別収入	124,210,000	308,907,963	△ 184,697,963
		3 寄付金	466,000,000	478,951,184	△ 12,951,184		特別収入計		126,893,000	507,118,176	△ 380,225,176
		4 経常費等補助金	5,058,839,000	5,317,881,398	△ 259,042,398						
		5 付随事業収入	1,117,638,000	1,188,483,427	△ 70,845,427		事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		6 雑収入	1,222,876,000	1,339,232,633	△ 116,356,633			1 資産処分差額	113,486,000	126,846,474	△ 13,360,474
		教育活動収入計	49,063,755,000	50,161,829,268	△ 1,098,074,268			2 その他の特別支出	83,991,000	111,609,071	△ 27,618,071
							特別支出計		197,477,000	238,455,545	△ 40,978,545
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		特別収支差額		△ 70,584,000	268,662,631	△ 339,246,631
		1 人件費	25,796,886,000	25,763,479,233	33,406,767		予備費		500,000,000	-----	500,000,000
		2 教育研究経費	20,839,142,000	20,427,296,990	411,845,010		基本金組入前当年度収支差額		237,891,000	2,573,695,065	△ 2,335,804,065
		3 管理経費	2,003,873,000	2,162,235,885	△ 158,362,885		基本金組入額合計		△ 1,969,105,000	△ 1,499,733,884	△ 469,371,116
		4 徴収不能額等	0	2,501,438	△ 2,501,438		当年度収支差額		△ 1,731,214,000	1,073,961,181	△ 2,805,175,181
		教育活動支出計	48,639,901,000	48,355,513,546	284,387,454		前年度繰越収支差額		△ 25,793,649,000	△ 25,793,648,529	△ 471
		教育活動収支差額	423,854,000	1,806,315,722	△ 1,382,461,722		翌年度繰越収支差額		△ 27,524,863,000	△ 24,719,687,348	△ 2,805,175,652
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		(参考)	事業活動収入計	49,615,860,000	51,199,090,957	△ 1,583,230,957
		1 受取利息・配当金	425,212,000	530,143,513	△ 104,931,513			事業活動支出計	49,377,969,000	48,625,395,892	752,573,108
		2 その他の教育活動外収入	0	0	0						
		教育活動外収入計	425,212,000	530,143,513	△ 104,931,513						
教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異						
		1 借入金等利息	40,591,000	31,426,801	9,164,199						
		2 その他の教育活動外支出	0	0	0						
		教育活動外支出計	40,591,000	31,426,801	9,164,199						
		教育活動外収支差額	384,621,000	498,716,712	△ 114,095,712						
		経常収支差額	808,475,000	2,305,032,434	△ 1,496,557,434						